CND
DE LA CONSTRUCCION @ i
DEL URUGUAY CORPORACION NACIONAL

PARA EL DESARROLLO

PRIMER ENCUENTRO NACIONAL BIM

Dia: Jueves 18 de mayo de 2017

Hora: 9:00 a 13:00 hs

Lugar: Salén Rojo, Intendencia de Montevideo

Organizadores: Camara de la Construccidn del Uruguay (CCU)

Corporacién Nacional para el Desarrollo (CND)

Contacto: bim@ccu.com.uy

9:00-9:15

9:15-9:45

9:45-10:35

10:35-10:45

10:45-11:15

11:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:45

12:45 -13:00
13:00

Apoyan

CIEN ANOS
FACULTAD DE
ARQUITECTURA

AGENDA

Bienvenida/Apertura institucional

Cr. Jorge Perazzo, presidente de CND

Sr. José Ignacio Otegui, presidente de CCU

Presentacion de la Herramienta BIM y Experiencia en Chile Como Usuarios.
Expone: Arg. Roberto Rojas, Secretario Ejecutivo de BIM Forum Chile.
Importancia para la Academia e Inserciéon de BIM en los Programas Educativos.
Expone: Universidad de Montevideo, Universidad ORT, Universidad de la Empresa,
Universidad de la Republica (Facultad de Arquitectura y Facultad de Ingenieria)
Espacio de preguntas.

Coffee Break.

Escenario Actual de CND Respecto a BIM, ¢hacia donde vamos?

Expone: Arq. Maurizio Rodriguez, CND.

Experiencia del Sector Publico Local: Caso ANEP.

Expone: A definir.

Experiencia del Sector Privado: Casos de Implementacién y Aplicacion de BIM.
Expone: Ing. Andrés Lema, CIEMSA.

Expone: Arg. Adriana Sonino, Estudio Goémez Platero.

Expone: Ing. Josefina Borad, CSI.

Espacio de preguntas.

Cierre del evento.

Gerente de CND y Secretario Ejecutivo de CCU.

Faculiad de

z
é m ARQUITECTURA
=]

INGENIERIA

‘ i ‘mJ



