





PRIMER ENCUENTRO NACIONAL BIM

Día: Jueves 18 de mayo de 2017

Hora: 9:00 a 13:00 hs

Lugar: Salón Rojo, Intendencia de Montevideo

Organizadores: Cámara de la Construcción del Uruguay (CCU)

Corporación Nacional para el Desarrollo (CND)

Contacto: bim@ccu.com.uy

AGENDA

9:00-9:15	Bienvenida/Apertura institucional
	Cr. Jorge Perazzo, presidente de CND
	Sr. José Ignacio Otegui, presidente de CCU
9:15-9:45	Presentación de la Herramienta BIM y Experiencia en Chile Como Usuarios.
	Expone: Arq. Roberto Rojas, Secretario Ejecutivo de BIM Forum Chile.
9:45-10:35	Importancia para la Academia e Inserción de BIM en los Programas Educativos.
	Expone: Universidad de Montevideo, Universidad ORT, Universidad de la Empresa,
	Universidad de la República (Facultad de Arquitectura y Facultad de Ingeniería)
10:35-10:45	Espacio de preguntas.
10:45-11:15	Coffee Break.
11:15-11:30	Escenario Actual de CND Respecto a BIM, ¿hacia dónde vamos?
	Expone: Arq. Maurizio Rodríguez, CND.
11:30-11:45	Experiencia del Sector Público Local: Caso ANEP.
	Expone: A definir.
11:45-12:45	Experiencia del Sector Privado: Casos de Implementación y Aplicación de BIM.
	Expone: Ing. Andrés Lema, CIEMSA.
	Expone: Arq. Adriana Sonino, Estudio Gómez Platero.
	Expone: Ing. Josefina Borad, CSI.
12:45 -13:00	Espacio de preguntas.
13:00	Cierre del evento.
	Gerente de CND y Secretario Ejecutivo de CCU.









